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7 شهرستانها

مدیر کل انتقال خون استان چهارمحال و بختیاری:

 جوانان جهت اهدای خون 
مشارکت کنند

شهرکرد - شهره روزروحبرنگار اقتصادسرآمد-   سازمان انتقال 
خون سازمانی حیاتی است که وظیفه آن جمع آوری خون از اهدا 
کنندگان و فرآوری آن می باشــد و اگر نتواند این  کار را به خوبی انجام  دهد 

سلامت جامعه به خطر می افتد.
مدیرکل سازمان انتقال خون استان چهارمحال و بختیاری گفت:  در سال ۱۳۶۸ 
سازمان انتقال خون شهرکرد و در سال ۱۳۷۶  مرکز انتقال خون بروجن آغاز 
به کار کرد و در حال حاضر علاوه بر این دو مرکز انتقال خون فارســان و بن 
نیز در حال فعالیت هستند.وی افزود: تیم سیار انتقال خون در استان به وسیله 
دو دستگاه ون و یا ماشین های عادی انجام می شود.در صورتیکه نیاز مبرم به 
یک دســتگاه اتوبوس مجهز به امکانات و تجهیزات خون گیری می باشد که 
متأسفانه تاکنون مسئولین مربوطه اقدامی انجام نداده اند.گرچه مدیریت ارشد 
استان نظر مثبت نسبت به تامین یک دستگاه اتوبوس خون گیری را دارد ولی 
تاکنون اعتبار لازم در این خصوص تامین نشــده و انتظار داریم  بودجه لازم 
برای خریداری یک دستگاه اتوبوس خون گیری مجهز به تجهیزات لازم تامین 
شود.مدیرکل سازمان انتقال خون استان تصریح نمود که  جمع آوری و توزیع 
خون و فرآورده های آن بین مراکز درمانی  از وظایف سازمان انتقال خون  می 
باشد و کلیه خون های جمع آوری شــده تبدیل به فرآورده های مختلف می 
شود و پلاکت، پلاسما و دیگر اجزای آن جداسازی شده و در اختیار متقاضیان 
قرار می گیرد و فرآورده های با کیفیت اختصاصی به بیماران تزریق می شود.

وی افزود: سازمان انتقال خون یک سازمان حمایتی و حیاتی است که پشتوانه 
و حامی آن مردم هستند و اگر اهدا کنندگان نباشــند سازمان به اهداف خود 
نخواهد رســید. از همین رو اهداکنندگان برای ما ارزش بالایی دارند، بیش از 
بیست سال است که اهدای خون داوطلبانه به جای خون جایگزین در کشور 
انجام می شود و این موضوع فقط در ایران صورت می گیرد و در ایران هیچ خون 
یا فرآورده خونی وارد نمی شود. و صد در صد خون استان داوطلبانه محض 
است .حسین هاشمی گفت: میزان مشــارکت جوانان استان در اهدای خون 
پایین است در صورتی که  سن اهدای خون باید بین ۱۹ تا ۶۰ سال باشد و افراد 
بالای ۶۰ سال به دلیل اینکه مغز استخوان آن ها مانند جوانان امکان تولید گلبول 
قرمز را ندارد اهدای خون برای این افراد امکانپذیر نیســت و اهدا  خون این 
افراد موجب فشار آوردن به قلب آن ها می شود و سلامت آنها را تهدید می کند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام

 طرح هادی ۳۰۰ روستای ایلام 
در دولت سیزدهم اجرا شد

ایلام - حســن بیگی خبرنگار اقتصادســرآمد - مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام گفت: طرح هادی بیش از 
۳۰۰ روستای این استان با اعتباری معادل سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در 
دولت سیزدهم اجرایی شده است.حبیب الله محبی با اشاره به فعالیت های 
بنیاد مسکن استان در دولت ســیزدهم، اظهار کرد: تهیه و بازنگری ۱۳۸ 
روستا، صدور بیش از پنج هزار جلد ســند با همکاری اداره ثبت اسناد و 
املاک ایلام در سطح استان و شهرستان های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و 
ارائه ۱۸هزار و ۹۵۰ فقره خدمات فنی به متقاضیان در سطح روستاها در 

این مدت انجام شده است.
وی تصریح کرد: تحویل پنج هزار و ۴۶۰ تن سیمان رایگان به تعداد ۵۴۶ 
خانوار کم بضاعت روســتایی، تحویل ۷۷۰ تن میلگرد رایگان به تعداد 
۳۸۵ خانوار کم بضاعت روستایی، هزار و ۶۵۰ واحد در حال اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن روســتایی و بیمه رایگان ۲هزار و ۴۰۰ واحد مسکن 

روستایی از دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام به اقدامات انجام شده در حوزه 
مسکن روستایی اشاره کرد و افزود: پرداخت مبلغ ۱۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه در قالب طرح نهضت ملی مسکن روستایی، 
متقاضیان حادثه دیده از حوادث غیر مترقبه و تکمیل واحدهای نیمه کار 
روستاییان به تعداد هفت هزار ۹۶۰ متقاضی، پرداخت ۴۵۰ میلیارد ریال 
کمک بلاعوض به اقشار کم درآمد روستایی، خسارت دیدگان از حوادث 
غیر مترقبه روستایی و شهری و متقاضیان مناطق محروم به تعداد هزار و 

۷۶۶ نفر از جمله این اقدامات است.
محبی به اقدامات انجام شــده توســط این بنیاد در حوزه مسکن شهری 
اشاره کرد و یادآور شد: تعداد واحدهای در حال اجرای بنیاد مسکن سه 
هزار و ۳۶ واحد در قالب ۱۹ پروژه در شهرســتان  های ایلام، ایوان، دره 
شهر، چرداول و بدره با پیشرفت فیزیکی میانگین ۳۰ تا ۸۰ درصد در هر 

پروژه است.
مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی ایــلام افــزود: همچنین در 
شهرستان های ملکشاهی، سیروان، دره شهر و ایوان نیز تعداد ۲۴۸ واحد 

مسکونی در مرحله طراحی و در دست اقدام است.

 در ایام الله دهه مبارک فجر کلید خورد؛ 

تامین آب شرب ۳۰ روستای مرودشت 
و بخش اکراد شهرستان زرقان

شــیراز- غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیر عامل 
شــرکت آب منطقه ای فارس اعلام کرد: ۴۰ هزار نفر از آب 

شرب با انتقال آب از خط اول سد درودزن بهره مندشدند.
 ســیاوش بدری، مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای فارس برخی از 
اقدامات این شرکت برای تامین آب شرب شرق شهرستان مرودشت و 
بخش اکراد شهرستان زرقان از خط اول سد درودزن را تشریح کرد و 
گفت: با اجرای این خط انتقال، آب آشامیدنی جمعیتی حدود ۴۰ هزار 
نفر دراین مناطق تامین شده است. بدری با تشریح اقدامات انجام شده 
در این زمینه اضافه کرد: طرح آبرسانی به این مناطق با تامین و اجرای 
۵۰۰۰ متر لوله با قطر ۸۰۰ میلیمتر اجرا شده است. مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای فــارس از احداث ۶ عدد حوضچه و نصب شــیرآلات 
و اتصالات مربوطه در این طرح خبر داد و افــزود: همه این موارد در 
شرایطی سخت گذر با اقلیم خاص جغرافیایی و عبور از موانع طبیعی 
با همت و تلاش کارگران، مهندسان و متخصصان عرصه آب و خاک 

استان انجام شده است.
 بدری همچنین هزینه خرید لوله، شــیرآلات، اتصالات و اجرای کلی 

طرح را در مجموع ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار اعلام کرد. 
بدری بر لزوم استفاده بهینه از منابع آبی توســط شهروندان و ساکنان 
روستاها تاکید کرد و افزود: فارس در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار 
دارد و لازم اســت بیش از پیش، برنامه های فرهنگ سازی و مدیریت 
مصرف آب در این استان اجرایی شــود. به گفته وی، پایش و استفاده 
صحیح از منابع آبی موجود از رویکردهایی است که آحاد جامعه، مردم 

و مسئولان باید نسبت به آن احساس مسئولیت بیشتری داشته باشند.
 لازم به ذکر است بر اساس دستور استاندار فارس در شهریور ماه گذشته 
به هنگام سفر شهرستانی به مرودشــت مبنی بر اتمام پروژه تامین آب 
شرب روستاهای شرق مرودشت و بخش اکراد شهرستان زرقان تا پایان 
امسال، با فعالیت های جهادی و تلاش شبانه روزی کارشناسان شرکت 
آب منطقه ای فــارس، به فضل خداوند منان پروژه به اتمام رســیده و 
آب شرب مورد نیاز مردم عزیز مناطق مذکور به منظور توزیع، تحویل 

شرکت آب و فاضلاب استان فارس شده است. 

خرم آباد- رضا حبیبی  خبرنگار اقتصادســرآمد- در اســتان لرستان 
بیش از سه هزار روستا وجود دارد که به گفته کارشناسان آبفا حدود 
یکهزار و ۶۰۰ قریه از آنها تحت پوشش خدمات شرکت قرار دارند و 
با وجود آبرسانی شدن بسیاری از روستاهای دیگر هنوز به دلایلی تحت پوشش 

شرکت نیامده اند .
روستاهای دورافتاده و صعب العبوری هم وجود دارد که تاکنون به دلیل هزینه 
های بالای آبرســانی امکان بهره مندی از این نعمت را نداشــته اند که با تلاش 
و همت دولت سیزدهم و همکاری قرارگاه امام حســن مجتبی)ع( شمار قابل 
توجهی از این روستاها با اجرای طرح جهاد آبرســانی در حال انجام عملیات 

آبرسانی هستند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرســتان در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره 
به اینکه تا پیش از پیروزی انقلاب اســلامی، تنها سه درصد روستاهای استان از 
نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند بودند اظهار کرد: به برکت انقلاب اسلامی 
اکنون ۸۳ و نیم درصد جمعیت روستاهای استان از نعمت آب آشامیدنی بهداشتی 

بهره مند شده اند.
یاسر اکبریان افزود: در بخش فاضلاب نیز قبل از پیروزی انقلاب تعداد مشترکان 
صفر بود اما اکنون ۲ هزار و ۵۰۰ مشــترک فاضلاب روستایی در لرستان وجود 

دارد.
وی درخصوص خطــوط انتقال آب روســتایی گفت: قبــل از دوران انقلاب 
هیچگونه خطوط انتقال آب روستایی در لرستان وجود نداشت اما اکنون چهار 

هزار و ۴۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آب روستایی در این استان موجود است.
اکبریان با اشاره به خطوط انتقال آب شهری افزود: قبل از انقلاب اسلامی تنها ۱۰۸ 
کیلومتر خطوط انتقال آب شهری در استان احداث شده بود اما اکنون به برکت 

انقلاب اسلامی این رقم به ۶۱۵ کیلومتر رسیده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرســتان تصریح کرد: قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی تنها ۸۹۹ کیلومتر شبکه توزیع آب شهری در استان وجود داشت اما اکنون 

سه هزار و ۱۲۷ کیلومتر شبکه توزیع آب شهری در لرستان وجود دارد.
اکبریان در خصوص تعداد انشعاب های فاضلاب عنوان کرد: قبل از انقلاب ۲۰ 
هزار و ۴۰۰ انشعاب فاضلاب داشتیم اما اکنون ۳۰۴ هزار انشعاب فاضلاب در 

این استان وجود دارد.

وی یادآور شــد: همچنین پیش از انقلاب چهار هزار انشعاب آب روستایی و 
۵۷ هزار انشعاب آب شهری وجود داشت در حالی که این رقم اکنون ۱۵۰ هزار 

انشعاب روستایی و ۴۶۰ هزار انشعاب شهری است.
وی با اشــاره به برکات انقلاب تصریح کرد: قبل از انقلاب هیچ روستایی تحت 
پوشش شبکه آب و فاضلاب روستایی نبود اما اکنون یکهزار و ۶۰۰ روستا تحت 
پوشش خدمات این شرکت است همچنین تنها هفت شهر استان لوله کشی آب 

شرب شده بودند در حالی که اکنون ۳۳ شهر استان لوله کشی شده اند.
اکبریان عنوان کرد: هیچگونه تصفیه خانه فاضلابی در اســتان وجود نداشت اما 
اکنون ۹ تصفیه خانه فاضلاب وجود دارد همچنین در آن زمان هیچگونه تصفیه 

خانه آبی نداشتیم در حالی که اکنون دارای سه تصفیه خانه آب هستیم.
وی با اشاره به رشد چهار برابری اعتبارات آبفای لرستان در دولت سیزدهم افزود: 
اعتبارات مصوب استان در دولت سیزدهم ۳۳ هزار میلیارد ریال بوده که تاکنون 
بیش از ۱۷ هزار میلیارد آن آن تخصیص پیدا کرده اســت و پیش بینی می شود تا 

پایان سال مالی بخش قابل توجهی از این اعتبارات تخصیص پیدا کند.
اکبریان با بیان اینکه شــرکت آبفا ۱۰۰ پروژه فعال دارد که بخش زیادی از آنها 
داری پیشرفت ۵۰ درصد به بالا هستند عنوان کرد: همچنین طرح جهاد آبرسانی به 
روستاهای مناطق محروم این استان که با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 

در حال اجرا است، ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی ادامه داد: طبق برنامه ارایه شده وزیر نیرو به مجلس شورای اسلامی، میزان 
پوشش آبرسانی روســتایی و جمعیت بهره مند در انتهای دولت سیزدهم باید به 
رقم ۹۰ درصد برسد که در این راستا طرح جهاد آبرسانی به روستاهای محروم 

در ابتدای دولت سیزدهم با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( آغاز شد.
وی افزود: ابتدای اجرای این طرح بنا بود ۱۲۵ روســتای محروم اســتان از آب 
آشامیدنی سالم برخوردار شوند که با پیگیری های صورت گرفته مسوولان استان 

این تعداد به ۳۰۰ روستا افزایش یافت.
اکبریان تصریح کرد: طی یک بازه زمانی ســه ســاله با تامین چهار هزار و ۲۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار روســتاهای محروم و فاقد آب شرب سالم استان با جمعیتی 

بالغ بر ۳۴ هزار نفر، تحت پوشش خدمات شرکت قرار می گیرند.
وی در خصوص عملیات اجرایی طرح تاکید کرد: تاکنون ۵۳۵ هزار و ۹۲۷ متر 
حجم لوله گذاری این طرح بوده که شامل شبکه توزیع و خطوط انتقال می باشد 
همچنین ایجاد ۱۱ ایستگاه پمپاژ ابلاغ شده که تاکنون ۶ ایستگاه از این مجموع 

احداث شده است.
اکبریان اضافه کرد: همچنین تامین آب طرح از طریق حفر ۱۰ حلقه چاه آبرفتی، 
آهکی و دستی و بهسازی ۲ دهنه چشمه خواهد بود که تاکنون هشت حلقه چاه 
حفر و ۶۲ باب مخزن بتنی هم نیاز است که تاکنون ۱۷ باب از این مخازن با حجم 

چهار هزار و ۶۰۰ مترمکعب اجرا شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان گفت: تاکنون تعداد ۲۰ روستا از آب 
آشامیدنی ســالم بهره مند شده و پیش بینی می شــود تا پایان سال جاری تعداد 

روستاهای برخوردار از آب سالم این طرح به ۵۶ مورد افزایش یابد.
به گفته اکبریان خدمات حوزه آب اســتان گامی بلند در راستای تحقق عدالت 
اجتماعی بوده و با توجه به اینکه این شــرکت در سال ۷۱ تاسیس شده است اما 

خدمات چشمگیری داشته که باید همچنان گسترش یابد.

300روستای محروم 
 لرستان در طرح 
 جهاد آبرسانی 
سیراب می شوند

ایرانزمین

 کشت فراسرزمینی ومصرف بهینه آب
2 دغدغه جدی حوزه کشاورزی است

مشــهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- رئیس 
خانه صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی در حاشیه 
نوزدهمین نمایشگاه تخصصی کشاورزی ) ادوات، ماشین 
آلات و مکانیزاســیون( مشــهد گفت : خوشبختانه طرح 
بزرگ تولید تراکتور در استان آغاز و کارخانه آن نیز احداث 
شده است و امیدواریم خراسان رضوی که از قطب های 
صنعتی و کشاورزی کشور است ،به قطب تولید تراکتور 

هم تبدیل شود.
فیروز ابراهیمی افزود: دراین راستا برخی از ماشین آلات 
مورد نیاز برای تولید تراکتور وارد شده است و بخشی نیز 
ازتولیدات داخلی می باشد.به زودی  این طرح بسیار بزرگ 
در حوزه ماشین آلات کشــاورزی راه اندازی می شود که 
مشخصا ساخت تراکتور و ماشین آلات و ادوات مربوطه آن 
را در استان شاهد خواهیم بود.وی با اشاره به آن که خراسان 
رضوی  یکــی ازقطب های بزرگ درحــوزه محصولات 
کشاورزی است ، بیان داشــت: حدود۶۰درصد از ماشین 
آلات و ادوات کشاورزی کشوردر خراسان رضوی تولید 
می شود و می توان گفت جزء برندهای مطلوب و برتر این 
حوزه هستیم و بطور قطع راه اندازی کارخانه تراکتور سازی 
در حوزه کشاورزی نقش بزرگی بر اقتصاد استان واستان 

های همجوار خواهد داشت .
رئیس خانه صمت خراســان رضوی  تاکید کرد: اگر چه 
دربحث زعفران بزرگترین تولید کننده زعفران دنیا هستیم 
و یا در تولید گندم و محصولات کشــاورزی بســیاری 
رتبه های اول تا ســوم کشــور را داریم ، در حوزه ماشین 
آلات کشاورزی هم بســیار ســرآمدیم.وی تاکید کرد : 
لازم می دانم نکته ای را برای جامعه کشاورزیمان یادآور 
شــوم که وضعیت آب در کشــور بحرانی است . بخشی 
به دلیل بد مصرف کردن آب اســت و بخشی نیز به دلیل 
خشکسالی  سالهای اخیر است.لذاباید در حوزه کشاورزی 
که آب زیادی لازم داردباید با تغییر شــیوه های کشــت 
ورفتن به سمت کشاورزی مکانیزه ومدرن،مصرف بهینه 
آب را ســرلوحه قرار دهیم وگرنه در آینده نزدیک ،حوزه 
کشاورزی مان بامشکلات جدی مواجه خواهد شد.رئیس 
خانه صمت خراســان رضوی اظهار داشت : ما در حوزه 
کشــاورزی  نیاز به رویکردهای جدیدتــری داریم .زیرا 
آب را  نمی شودتولید کرد. انتظار ما این است که به عنوان 
حوزه تولید، کشاورزیمان مقداری در به روز کردن نیازهای 
تکنیکال خودش جدیت و اهتمام بیشتری داشته باشد تا 

بتوانیم در بحث آب ،نیازهای مردم را برطرف کنیم.

 آیین افتتاح و بهره برداری ازیک هزار 
پروژه های سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 

مازندران _ ســهیلا مرآتی  خبرنگار اقتصادسرآمد- سید 
حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران 
از ۱۳۹پروژه های قابل بهره برداری و ایجاد ۴۰۰ شــغل 

مستقیم در سراسر استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و مرکز اطلاع رســانی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای مازندران، درویشی مدیرکل ضمن 
تبریک فرارسیدن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: در راستای سیاست های دولت سیزدهم مبنی 
بر توسعه و گســترش بیش از پیش آموزش های مهارتی 
همچنین برای بهره مندی کلیه اقشار جامعه از این آموزش 
ها در ششمین روز از ایام الله دهه مبارک فجر و در جریان 
برگزاری آئین افتتاح و بهره برداری از پروژه های سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور، تعداد ۱۳۹پروژه  قابل بهره 
برداری این اداره کل  که ۵۰ پروژه شاخص خود با سرمایه 
گذاری قریب به ۹۰۰ میلیارد ریال نیز با حضور سید صولت 
مرتضوی وزیر تعاون ، کار و رفــاه اجتماعی و همچنین 
مهراد عظیمی معاون وزیر و رئیس ســازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشور به صورت ویدئو کنفرانسی و همزمان 
افتتاح شد که به صورت نمادین آموزشگاه آزاد فنی و حرفه 
ای موسسه فرهنگی هنری و آموزشی نوآوران رایان اطلس 
پویا پژوه شهرستان بابل به مدیریت محسن محمد رضاپور 
با سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار 
گرفت.وی ادامه داد: از این ۱۳۹ پروژه افتتاح شــده ۱۳۴ 
پروژه مربوط به آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای استان 
بوده، همچنین صدور دو مجوز مرکز مدیریت و مشاوره 
شغلی در دانشگاه ها و ایجاد ۳ کارگاه محیط کار واقعی که 

منجربه ۴۰۰ شغل به طور مستقیم در سراسر استان شد.
درویش مدیرکل تاکید داشت: هدف از افتتاح این پروژها 
توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای برای تربیت 
نیروی انسانی توانمند و توسعه نگر در جهت دسترسی به 
شغل از طریق مهارت آموزی به نیرو های فاقد مهارت و 
غیر ماهردانست و گفت: ارتقاء مهارت به شاغلین، فعالین 
حوزه های کسب و کار، قابلیت و دسترسی به شغل پایدار 
بصورت خود اشتغالی در قالب مشــاغل خرد، خانگی، 
دریافت مجوزهای صنفی و کارگاهی اشتغال در بنگاههای 
اقتصادی از جمله واحد های صنعتی، تولیدی ، کشاورزی 

و گردشگری خواهد بود.


